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 KẾ HOẠCH  
 Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Bảo hiểm y tế Việt Nam 01/7/2019 

 

Thực hiện công văn số 3509/BYT-BH ngày 21tháng 6 năm 2019 của Bộ Y 

tế về việc tăng cường  truyền thông về chính sách, pháp luật BHYT và kỷ niệm 

Ngày bảo hiểm y tế Việt Nam 01/7/2019. 

 Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế xây dựng Kế hoạch tổ chức “ Ngày Bảo hiểm 

Y tế Việt Nam” 01/07/2019  như sau: 

1. Mục đích:  

Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành và mỗi người dân  

về chính sách pháp luật BHYT, về quyền lợi, trách nhiệm và nghĩa vụ trong việc tổ 

chức, thực hiện nghiêm các quy định của Luật BHYT, tiến tới mục tiêu Bảo hiểm 

Y tế toàn dân.  

2. Nội dung hoạt động: 

a) Sở Y tế phối hợp BHXH tỉnh tổ chức đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận 

động thực hiện Luật BHYT nhân ngày “Ngày Bảo hiểm Y tế Việt Nam” 01/7/2019. 

b) Phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh tổ chức thực hiện treo các băng rôn, 

biểu ngữ trên các tuyến đường chính (thành phố, thị xã, thị trấn, khu đông dân cư) 

với các thông điệp truyền thông chủ yếu sau:  

- Thực hiện bảo hiểm y tế toàn dân để đạt tới mục tiêu bao phủ chăm sóc sức 

khỏe toàn dân; 

- Tham gia bảo hiểm y tế để chăm lo sức khỏe bản thân, gia đình và cộng đồng;  

- Thực hiện bảo hiểm y tế hộ gia đình để chăm sóc sức khỏe cho mọi thành 

viên trong gia đình;  

-  Thực hiện nghiêm Luật Bảo hiểm y tế nhằm bảo đảm an sinh xã hội và sự 

phát triển bền vững; 

- Tham gia bảo hiểm y tế là trách nhiệm và quyền lợi của mỗi người, mỗi gia 

đình, mỗi tổ chức và cả cộng đồng. 

c) Các cơ sở khám chữa bệnh:  

- Nghiêm túc triển khai thực hiện Luật Bảo hiểm y tế và các văn bản hướng 

dẫn; Tăng cường tuyên truyền và tiếp tục thực hiện tốt các quy định của Bộ Y tế về 



cải cách thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, thực hiện quy 

tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ sở y tế;  

- Triển khai thực hiện đổi mới thái độ, phong cách phục vụ của cán bộ y tế 

hướng tới sự hài lòng của người bệnh;  

- Treo băng rôn tại tiền sảnh các cơ sở khám chữa bệnh với các khẩu hiệu 

như sau: 

+ Thực hiện bảo hiểm y tế toàn dân để đạt tới mục tiêu bao phủ chăm sóc sức 

khỏe toàn dân; 

+ Tham gia bảo hiểm y tế để chăm lo sức khỏe bản thân, gia đình và cộng đồng;  

+ Thực hiện bảo hiểm y tế hộ gia đình để chăm sóc sức khỏe cho mọi thành 

viên trong gia đình;  

+Thực hiện nghiêm Luật Bảo hiểm y tế nhằm bảo đảm an sinh xã hội và sự 

phát triển bền vững; 

+ Tham gia bảo hiểm y tế là trách nhiệm và quyền lợi của mỗi người, mỗi 

gia đình, mỗi tổ chức và cả cộng đồng. 

Thời gian thực hiện từ ngày 26/6/2019 đến ngày 05/7/2019. 

d) Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh căn cứ các nội dung nêu trên để 

tuyên truyền chính sách pháp luật về Bảo hiểm Y tế.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân “Ngày Bảo hiểm Y tế Việt 

Nam”, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

 Nơi nhận:                                                                                  GIÁM ĐỐC 
- UBND tỉnh (để báo cáo);  

- Bộ Y tế (để báo cáo); 

- BHXH tỉnh (để phối hợp);                                                                         

- Các đơn vị KCB BHYT trên địa bàn (thực hiện); 

- TTKSBT tỉnh (thực hiện); 

- Lưu: VT, BHYT.                                                                        Nguyễn Nam Hùng 
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